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 ZPRÁVA NA VÝROČNÍ VALNOU HROMADU SBORU 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ NOVÉ HOMOLE KONANOU                                       
DNE 7.12.2024 

 
        Vážené hasičky, hasiči, vážení hosté. Dovolte mi, abych i já vás přivítal na 
dnešní VVH a předložil vám zprávu o činnosti našeho sboru. 
 
        Tak jako každý rok, bylo naší prvořadou starostí zabezpečení schopnosti výjezdu 
JSDH obce Homole, což se nám dařilo velice dobře. 
        Druhým důležitým úkolem bylo zajistit požadovanou pomoc našim vedoucím 
při práci s dětmi a dále zajistit plnění usnesení z minulé VVH. Troufnu si říci, že z 
následné zprávy zjistíte, že se nám to vcelku podařilo.  
   Naše členská základna má k dnešnímu dni celkem 153 členů a z toho máme 
přihlášeno 70 dětí mladších 18ti let. U dětí je: 5 v přípravce, 29 mladších žáků, 23 
starších žáků a 13 je dorostu. 
U dospělých máme 46 mužů a 37 žen. (83) 
 
  Než přistoupím k hodnocení činnosti naší jednotky, musím vám říci, že obec 
Homole na naši žádost obdržela 3.4.2024 staronový zásahový vůz 
„Mercedes“ s nástavbou „Rosenbauer“. Uvnitř se skrývá 1 000 tisíc litrů vody  s 
vysokotlakým hašením. Je možno přidat i pěnidlo. Automobil byl v majetku HZS 
JČK  a byl umístěn na stanici v HZS Český Krumlov. 
 
 Naše zásahová jednotka měla v letošním roce 5 technických zásahů a jeden výjezd 
k požáru posedu, který hořel na kraji lesa mezi Mokrým a Kalištěm. 
 
Začátkem března byly provedeny přechody na naší technice ze zimního na letní 
období.  
22.12.2023 byly všechny JSDHO po celé republice vyzvány k uctění památky 
zesnulých při střelbě na Filozofické fakultě Karlovy univerzity v Praze (21.12.2023). 
Stáli jsme jednu minutu v pravé poledne se zapnutými majáky vedle zásahového 
vozidla venku před garáží (Červák st, Toman, Peterka ml., Šimeček ml., foto 
Jakešová). 
 
26.4.2024 zajistil náš velitel odbornou přípravu na zdravovědu ze záchranky 
Jihočeského kraje. 
Provedla to paní Radka Grygarová. Této odborné přípravy se zúčastnili členové všech 
tří jednotek obce. 
11.5.2024 jsme provedli praktický výcvik některých členů naší jednotky na motorové 
pily. 
Cyklického školení strojníků se letos zúčastnil pan Toman Karel a udělal zkoušky na  
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dalších 5 let.  Pan Červák Jiří ml. a pan Toman Karel byli na školení velitelů jednotky 
a rovněž udělali zkoušky na dalších 5 let. 
V průběhu roku udržovali naší zásahovou techniku především pánové Toman Karel,  
Fessl Milan st. a Neubauer Luděk. 
Naše jednotka obdržela i letos dotaci z Jihočeského kraje za spoluúčasti obce a 
dostali jsme ledková světla, kalové čerpadlo, hadice a šatní skříně. 
   Co se týká činnosti jednotky, musím zmínit i činnost při povodních, které nás 
zasáhly 12.9.2024 a trvaly pro nás až do 16.9.2024. 
    
   12.9.2024 nás operační středisko povolalo ve 23.00 hodin na stavění 
protipovodňových hrází na Náplavce v Č.B. Zde jsme zůstali až do ranních hodin 
(07.00 hodin). 
13.9.- 14.9.2024  jsme na žádost obce prováděli pytlování písku. Obec zajistila pytle 
a písek a my lidi. Musím opravdu poděkovat všem, kteří nám s pytlováním pomohli. 
Byli to nejen členové jednotky, ale i členové a členky našeho sboru a i nečlenové 
našeho sboru. Dále jsme prováděli  monitoring stavu vody na přítocích do naší obce i 
v Závratech a musím konstatovat, že vše s námi komunikoval a objížděl starosta naší 
obce pan Ing.Miroslav Pavlíček. Musím panu starostovi také poděkovat za zakoupení 
občerstvení. 
Náš sbor (naše jednotka) obdržel od obce “PAMĚTNÍ LIST“ jako poděkování za 
poskytnutou pomoc našim občanům při povodních a rovněž finanční ohodnocení 
(10 000,-Kč). 
   Ale samotná práce po povodních trvala déle, protože po opadnutí vody vozili lidi 
před hasičárnu zpět pytle s pískem, my je museli vysypat, usušit a uklidit.     
 
 
   Ale dělali jsme i jiné věci. 
 
      25.12.2023 se opět konal výstup na Kleť. Zúčastnilo se ho celkem 25 členů. 
Tentokrát počasí nepřálo – pršelo, ale nikomu to prý nevadilo. 
 
      6-7.1.2024 naše hasičské děti za doprovodu jejich vedoucích udělaly 
„Tříkrálovou sbírku“ po všech třech částech obce Homole (Homole, N.Homole, 
Černý Dub + Koroseky). Vybráno celkem 57 443,-Kč. Děkuji všem dětem a 
vedoucím a děkuji i všem našim spoluobčanům za podporu této dobré věci.  
   Na Velikonoční pondělí jsme uskutečnili tradiční výstup na horu Kluk s následným 
občerstvením u našeho kamaráda Bédi Procházky. 
 
   Byla provedena inventura v naší hasičárně a to bez závad. Provedli pp. Červák st., 
Šimeček st., Toman. 
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      2.2.2024  se konal již tradiční Hasičský ples a to v sále v Homolích. Opět byla 
perfektně připravená tombola, které bylo i letos dostatečné množství. Hrála hudba G-
CLUB, ale bohužel naposledy. Kapelník to vzdal. Jak uslyšíte v pokladní zprávě, ples 
je jedním z mála našich příjmů do pokladny, a proto je jeho zdárný průběh pro nás tak  
důležitý. Samozřejmě, že důležité je i to, že se lidi sejdou a dobře se baví. 
   Děkuji ženám za přípravu tomboly a její vydávání ,do kterého se zapojili i kluci.  
     
   16.3.2024 se naši vedoucí zúčastnili školení vedoucích dětí a mládeže. 
 
     Byl proveden sběr železného šrotu po naší obci. Děkuji všem, co přišli a přiložili 
ruku k dílu a především Jardovi Kostrounů za  jeho traktor.   
Děkuji i panu Kučerovi za občerstvení. 
   Dále jsme na jaře a na podzim provedli vyčištění kanalizačních vpustí  po obci 
Nové Homole. 
 
   23.3.2024 opět děti a vedoucí vyzdobili návsi v Nových Homolích, Homolích, 
Černém Dubu velikonočně a patří jim za to poděkování. Pro děti připravili „Putování 
s překvapením“. V hasičárně dostali všichni (i rodiče), kteří přišli, drobné občerstvení 
a Ruda Schack učil některé rodiče – hlavně muže - plést pomlázku. 
 
  30.4.2024 jsme opět postavili máj. Předcházelo položení starého máje na zem. To 
nám zajistli Luděk Neubauerů. Z naší strany bylo vše připraveno a to i občerstvení. 
Lidí přišlo i tentokrát hodně, takže postavení máje šlo dobře. Děkuji všem, kteří se na 
této akci podíleli.  
Ovšem druhý den byl problém. Někdo nám májku nařízl – neporazil jen díky Jardovi 
Holíků. Takže májka musela dolů, zakrátila se a znovu postavila. (Jarda Kolář 
s traktorem s lopatou).   
   V květnu jsme na výročí osvobozeni Československa a ukončení  2.světové války 
položili věnec k památníku padlých na točně. 
   18.5.2024 jsme se zúčastnili oslav 125 let založení SDH Homole za účasti 13ti 
hasičů. 
   8.6.2024 proběhlo setkání „Stratílků“ ve Vysokém Mýtě u příležitosti 125ho výročí 
založení továrny na hasící techniku „Ignáce Václava Stratílka“. Zúčastnili jsme se i se 
Stratílkem a s celkem  8 členy. 
   15.6.2024 proběhlo v Telči celostátní setkání historických praporů SDH  u 
příležitosti  160ti let od založení 1.českého hasičského sboru(Velvary). Mezi 694 
historickými prapory byl i ten náš prapor. Celá akce se konala pod záštitou předsedy 
senátu pana Miloše Vystrčila. (Toman, Holub, Fessl M.st.,Jodl) 
V ten samý den se ve Vrábči konala oslava 115 let od založení sboru. I zde jsme byli 
zastoupeni s naším druhým historickým praporem (Neubauer, Neubauerová, 
Vejskrab, Jakešová, Lieblová, Weberová). 
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   23.6.2024 jsme se zúčastnili zahájení 11.ročníku letní olympiády dětí a mládeže 
v Českých Budějovicích. Akce, které se zúčastnilo na 30 jednotek a probíhala  na 
náplavce, kde jsme před půlnocí vytvořili vodní clonu, na kterou se promítala 
závěrečná laserová show. (máme děkovný dopis) 
   24.11.2024 jsme na běhu kolem „Baby“ opět zajišťovali bezpečnost závodníků. 

 
   23.11.2024 jsme na točně ozdobili náš vánoční strom. (ukradený kabel). 
Děkuji Luďku Neubauerovi za zapůjčení plošiny, bez níž bychom strom nebyli 
schopni ozdobit. (strom je nakřivo).  Děkuji všem, kteří se zdobením pomohli. 
   30.11.2024  jsme za účasti našich spoluobčanů provedli slavnostní rozsvícení 
vánočního stromku, uvařili jsme punč, bylo něco na zub a děti zazpívaly koledy. Také 
zde děkuji všem, kteří se na přípravě a průběhu této akce podíleli. 
   
  Během celého roku jsme dělali podle potřeby různé brigády na naší nové hasičárně, 
sekali si celý prostor okolo hasičárny včetně cvičiště pro děti. Prostor na požární útok 
si mladí kluci sekali sami. 
   Obec nám poskytla traktůrek, o který se opět stará Luďek Neubauerů. 
 
   Na konci března jsem já a Karel Tomanů vstoupili v jednání s panem ředitelem 
dětského domova v Boršově nad Vltavou. Vysvětlili jsme mu náš záměr zapojit 
některé děti z tohoto domova do hasičiny. Děti přijely ve dvou skupinách, my jim 
ukázali, co všechno obnáší hasičské cvičení. S jejich zájmen to bylo všelijaké. Po 
čtrnácti dnech nám pan ředitel zavolal, že nikdo z dětí nemá zájem za hasiče běhat a 
tímto naše snaha nějakým způsobem pomoci nebo rozptýlit tyto děti skončila.  
 
    To je asi vše k mimosoutěžní činnosti našeho sboru. 
 
   Samotná soutěžní činnost nám započala 20.4.2024 obvodovou soutěží na 
fotbalovém hřišti. Přijelo celkem 13 družstev mužů a žen.  
Naše ženy nad 30 let obsadily 3.místo, muži nad 35 let 4.místo a muži bez omezení  
1.místo. 
   Děkuji všem za přípravu hřiště, za občerstvení a následný úklid. Děkuji i TJ Slovan 
Černý Dub za zapůjčení hřiště. 
   Po této soutěži následovalo 1.6.2024 okresní kolo v požárním sportu, kde naši muži 
obsadili vynikající 2.místo (nevyhráli PÚ). 
 
      29.6.2024 jsme u nás na hřišti uspořádali již tradiční hasičskou soutěž „Fireman“.      
Finančně se na něm podílely sbory z Homol, Černého Dubu a Nových Homol. 
Většinu přípravy zajišťoval Tomáš Homolka, který rovněž nakoupil ceny a vymyslel i 
štafetový běh. Do přípravy samotné jsme se zapojili všichni pod přísným dohledem 
Káji Tomanů. Ale letos to byla soutěž skoro pouze mezi SDH Nové Homole a SDH 
Homole a doplnili to kluci se Šindlových Dvorů. Zvali jsme všechny okolní sbory, ale 
nikdo nepřijel  (4 sbory z N.H., 1 z Homol, 1 Š.Dvory). 
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  Děkuji všem sponzorům za dary a za ceny do soutěže.  
 
Já se krátce zmíním o soutěžním družstvu žen. Muže si okomentuje Jakub Guňka, 
který jim dělá velitele. 
Ženy se zúčastnily celkem 8  soutěží. Kromě obvodu a Firemanu, o kterém jsem již 
hovořil, byly ženy na Rudolfově, kde se konal PÚ dvoukolově a to na široké hadice – 
2.místo a na úzké hadice 1.místo.  
Následovaly Hrdějovice  9. místo, Mokré 3.místo, Planá 1.místo a společně s kluky  
získaly putovní pohár,  Dobrá Voda  3.místo, Brloh 13.místo. Jak napsala Petra, 
celkem je aktivních 9 žen a z toho 4 ženy jsou ještě vedoucí našich dětí. Někdy musí 
naše ženy doplňovat i dorostenky.  
Ženy zaslouží velké poděkování, protože se podílí i na ostatních aktivitách našeho 
sboru. 
Tolik krátce k ženám a předávám slovo Kubovi. 
 
Jakub Guňka přednese zprávu o činnosti družstva mužů. 
 
Děkuji Kubovi. 
 
   Samostatnou kapitolou jsou naše děti. Ty měly svoji VVH již 16.11.2024,  kde si 
zhodnotily svoji celoroční činnost. 
   Děti soutěžily v „Českobudějovickém dvojboji, na postupových soutěžích, ale i na 
soutěžích jednotlivců. 
   Jednu ze soutěží „Českobudějovického dvojboje“ jsme uspořádali i u nás na hřišti a 
to 29.4.2024 od 9.00 hodin. 
Přijelo celkem 14 družstev starších žáků, 13 družstev mladších žáků a 2 přípravky. 
Naše děti v ml. ž. 1- byly na 5.místě a ml.ž.2- na 12.místě. St.ž.1- 3.místo a st.ž. 2 – 
13.místo. No a přípravka byla samozřejmě 1. 
   Děkuji všem, kteří celou soutěž připravili, děkuji za občerstvení a celkový úklid.  
Naše děti a dorost letos celkově objely 27 soutěží. 
Jenom vypíchnu dvě soutěže v kategorii jednotlivců v běhu na 60m překážek. Jedná 
se o MČR v Ústí nad Labem a halové MČR v Ostravě. (limity) 
V Ústí nás reprezentovali ve st.ž. Štěpán Pražák a v ml.ž. Michaela Stejskalová  a 
Tomáš Jakeš. 
Michaela Stejskalová obsadila 111. místo časem 21,49 a v rámci Jihočeského kraje 
9.místo, Tomáš Jakeš obsadil 50.místo časem 15,80 a v rámci Jihočeského kraje 
2.místo a Štěpán Pražák obsadil 32.místo  a v rámci Jihočeského kraje 1.místo. 
   Na halovém MČR  v Otravě nás reprezentoval Štěpán Pražák a obsadil celkově 
10.místo časem 11,96  a v rámci Jihočeského kraje 1.místo. 
   Pavlu Lieblovi na kvalifikačních závodech utekl postup na toto mistrovství o 0,09s. 
Limit byl 13s a Pavel zaběhl 13,09s. Ale je to motivace pro příští rok. 
Na obou MČR soutěžící doprovázeli jejich vedoucí. 
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Zde musím poděkovat obci Homole za zapůjčení hasičského vozidla do Ústí nad 
Labem a panu Pražákovi, že kluky dovezl na MČR do Ostravy. 
 
   Děti měly i mimosoutěžní aktivity – Tříkrálová sbírka, POODM, velikonoční 
zdobení návsí, akce 72 hodin – Ukliďte si vaši ves a spoustu dalších akcí. 
Pokud někdo bude chtít nakouknout do jejich zprávy, mám ji s sebou. 
 
    I v letošním roce jsme od NSA obdrželi na činnost dětí, na jejich vybavení dotaci 
v celkové výši 198 000,-Kč. 
  
Děkuji všem soutěžním družstvům za výbornou reprezentaci našeho sboru a celé 
obce. Přeji jim do příštího roku ještě větší zápal a ještě lepší výsledky na soutěžích. 
 
 

Pokladní zpráva 
 

 
     Závěrem mi dovolte, abych vás všechny, vaše příbuzné a známé a všechny občany 
naší obce pozval na náš hasičský ples, který se koná  31.1.2025 od 20.oo hodin v sále 
v Homolích.  Hraje „Jihočeský Čtyřlístek“.  Samozřejmě, že vás přijdeme i osobně 
pozvat a neodmítneme žádnou cenu do tomboly. 
 
      Děkuji za celoroční práci našim dětem a hlavně jejich vedoucím a všem, co jim v 
jejich nelehké práci pomáhají. Vedoucí jsme na jejich VVH odměnili medailí ke 160. 
výročí vzniku prvého hasičského sboru. 
     Děkuji samozřejmě všem soutěžním družstvům, mužů, žen, dorostu i dětí jak už 
jsem říkal, za jejich výbornou reprezentaci sboru a celé obce Homole a přeji jim do 
dalších soutěží hodně úspěchu a štěstí. Vždyť i o tom štěstí ty soutěže jsou. 
 
   V letošním roce se nám povedlo zakoupit novou soutěžní mašinu o obsahu 2050l za 
částku 220 000,-Kč. 
100 000,-Kč nám dala obec Homole a my jsme z naší pokladny po rozhodnutí výboru 
uvolnili částku 120 000,-Kč.  
Pokud jste pozorně poslouchali pokladní zprávu, tak jste si zajisté všimli, že peníze 
nám značně ubyly. 
Ale kluci i děvčata jsou konečně na soutěžích konkurenceschopné, alespoň 
vybavením. Nebudou nán ti mladí odcházet k jiným sborům z důvodu nedostatečného 
výkonu stroje. 
Běhat se musí naučit sami. 
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    A právě proto musím velice poděkovat OÚ Homole za jeho podporu. Vynakládá 
nemalé finanční prostředky především na činnost dětí a podporuje nás i v požárním 
sportu. 
   Děkuji i vám všem za váš přínos pro chod a fungování našeho sboru. 
 
Přeji vám do nového roku 2025 hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti. 
 

Děkuji vám za pozornost. 
       

     


